
Pagina 1 di 5  - Det. N.  3544 del  13/10/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3544 DEL 13/10/2022

Servizio Personale

OGGETTO: AVVISO DI MODIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DEL  BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 3 UNITA' PER IL PROFILO DI: 
"ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO/CONTABILE" 
(CATEGORIA GIURIDICA D1) – ELENCO DEGLI AMMESSI ALLA PROVA 
SCRITTA. INTEGRAZIONE N. 1 CANDIDATO. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 Premesso che:

-  con determinazione dirigenziale n.3404 del 6.10.2022, e per tutte le motivazioni ivi riportate, si 

è proceduto ammettere alla prova scritta del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 3 unità per il profilo di Istruttore direttivo 

amministrativo/contabile cat. D1, ex art. 4 bis del vigente regolamento  sulla disciplina dei 

concorsi pubblici, n. 60 candidati che hanno superato la prevista prova preselettiva, così come 

riportati nell'elenco di cui all'allegato A), trasmesso con nota prot. n. 0084982/2022 del 

04/10/2022, dal segretario della Commissione esaminatrice, che costituisce  parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;

Dato atto  che:

- il sig. De P.S.E con nota prot. n.86629 del 10.10.2022 ha chiesto in autotutela la rettifica della 

determinazione dirigenziale n.3404 del 6.10.2022 poiché lo stesso al momento della 

presentazione della domanda di partecipazione al concorso in oggetto richiamato, giusta prot. 

n.49542 del 7.6.2022, ha invocato il diritto di essere esonerato dalla eventuale prova preselettiva 

ai sensi dell’art.20 c.2-bis della legge 104/92, allegando le necessarie e prescritte certificazioni 

sanitarie;

Preso atto che:



Pagina 2 di 5  - Det. N.  3544 del  13/10/2022

-  la legge 104/92 recante “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti delle 

persone handicappate” ed in particolare l’art.20 c.2-bis, così come introdotto dall’art.25 c.9 del 

D.L. 90/2014 recante “misure urgenti per la semplificazione e la trasparenza amministrativa e per 

l’efficienza degli uffici giudiziari” convertito con modificazioni della legge 11 agosto 2014 n.114 

che testualmente recita:  “La persona handicappata affetta da invalidità uguale o superiore 

all'80% non è tenuta a sostenere la prova preselettiva eventualmente prevista”;

Verificato che, alla luce della documentazione prodotta, ricorre l’ipotesi di cui all’art.20 comma 

2 bis;

Visto che, la Commissione, preso atto della nota prot. n. 87344 del 11.10.2022 con la quale 

l’Ufficio Risorse Umane  ha notiziato il Presidente della Commissione del concorso in oggetto 

richiamato, della effettiva ricorrenza del diritto avanzato dal sig. de P.S.E, ha confermato con 

nota prot. 88307 del 13.10.2022 l’ammissibilità alla prova scritta del suddetto candidato;

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto suesposto, dover integrare l’elenco degli ammessi alla 

prova scritta (All. A), di cui alla determinazione dirigenziale n.3404 del 06.10.2022, con il 

nominativo del sig.  de P. S. E.;   

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147 

bis del D.Lgs. 267/2000;

Dato atto che la presente determinazione rientra nella tipologia di atti per cui è prevista la 

pubblicazione on line obbligatoria, ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 33/2013, come modificato 

dal D.Lgs n.97 del 2016;

Dato atto che dal presente provvedimento non consegue alcun onere finanziario a carico dell’ente e 

pertanto non è richiesto il visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria;

Visti:

- Il vigente Regolamento sulla disciplina dei concorsi pubblici e delle altre procedure di assunzione 

presso il Comune di Andria;



Pagina 3 di 5  - Det. N.  3544 del  13/10/2022

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

-  il vigente Statuto Comunale;

-  il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., recante “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali”;

- con Deliberazione  di Consiglio comunale n.37 del 29/06/2022 ha approvato il  

“Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 e documenti allegati (art. 11 D.Lgs. 

n.118/2011) – Approvazione”;

-  la Deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 29/06/2022 di approvazione del 

“Rendiconto della gestione per l'anno 2021 ai sensi dell'art. 227 del D.Lgs . 267/2000. 

Approvazione”;

- la  Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 29/06/2022 con cui è stata 

approvata la nota di aggiornamento al  DUP  2022/2024;

- la Deliberazione di Giunta comunale n.138 del 19/07/2022 che ha approvato il 

“Piano della Performance 2022-2024: PDO e PEG su base triennale. Approvazione”.
     

Dato atto che che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dalla Dirigente 

del Servizio Risorse Umane, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

Ritenuta la propria competenza in qualità di Dirigente incaricata del Servizio Risorse Umane, 

giusta decreto sindacale n.1022  del 29/09/2022;     

Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

1) ad integrazione della determinazione n.3404 del 6.10.20232, di ammettere alla prova scritta 

del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo pieno ed indeterminato 

di n. 3 unità per il profilo di Istruttore direttivo amministrativo/contabile cat. D1, ex art. 4 

bis del vigente regolamento  sulla disciplina dei concorsi pubblici il sig.  de P.S.E, ai sensi 

dell’art.20 c.2-bis della legge 104/92, avendo  lo stesso allegato le prescritte certificazioni 

sanitarie, ed avendone pertanto titolo;

2) di modificare la determinazione dirigenziale n.3404 del 06.10.2022 ammettendo  alla prova 

scritta del concorso surrichiamato il sig. de P.S.E;



Pagina 4 di 5  - Det. N.  3544 del  13/10/2022

3) di confermare la determinazione 3404 del 6.10.2022 nelle restanti statuizioni;

4)  di trasmettere il presente provvedimento alla Commissione Esaminatrice;

4) di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente, situazioni di 

conflitto di interesse, anche potenziale, tali da pregiudicare l’esercizio imparziale delle 

funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto;

5)  di attestare che non sussistono, né in capo all’istruttore, né in capo al dirigente cause di 

conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, 

comma 9, lett. e) della legge n. 190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 

35-bis del d.lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni di cui all’art. 9, comma 

1, del piano triennale anticorruzione;

6) di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 

Pretorio, saranno assolti gli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013, 

così come modificato dal  dal D.Lgs. n. 97/2016.

 

 



Pagina 5 di 5  - Det. N.  3544 del  13/10/2022

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3544 DEL 13/10/2022

OGGETTO: AVVISO DI MODIFICA E RIAPERTURA DEI TERMINI DEL  BANDO DI 
CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO 
ED INDETERMINATO DI N. 3 UNITA' PER IL PROFILO DI: "ISTRUTTORE DIRETTIVO 
AMMINISTRATIVO/CONTABILE" (CATEGORIA GIURIDICA D1) – ELENCO DEGLI 
AMMESSI ALLA PROVA SCRITTA. INTEGRAZIONE N. 1 CANDIDATO. 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Servizio Personale
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


